
Y 4 

A o 
— 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
r 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS QARATA nt 3 

y 

RESOLUCION No. 92-2-1-10000468 

GERARDO PEÑA MATHEUS/ 7 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Superintendente de Compañias mediante Resoluciónes Nos. 
ADM-89319/4e 23 de octubre de 1989; ADM-893 de 1 de 
noviembre de 198%9y y ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas icióne señor 

9 

/ 

CONSIDE A, O: 

0 QUE el 3 de enero de 1992//se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo d cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Alberto Falquez Ayála, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima INSTITUTO TECNICO 
DE ESTUDIOS ADMINISTRATIVOS INTEA' S.A.; 

QUE el abogado Esteban Hidalgo Caigsdó ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado Jeúateo copias certificadas de 
la misma; 

% 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-411 des ¿4 de febrero de 1992 ha emitido 
informe favorable ara la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado umplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

O ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de INS UTO TECNICO DE ESTUDIOS ADMINISTRA- 
TIVOS INTEA S.A./con domicilio en la ciudad de Guayaquir 
con un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido 
en dos mil acciones de mil s es cada una, de confor- 
midad con los términos cefistantes de la referida 
escritura pública, con la siguiente modificación 
estatutaria: En el Articulo Décimo Noveno, a continua- 
ción de "Presidente y Gerente General de la compañia" 
agréguese "y durarán cinco A funciones". 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución con la modificación constante e 
el Articulo Primero y Siento azón de esta anotación.



£ 

+ REPUBLICA DEL ECUADOR ARANA 0014 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No, 92-2-1-10000468 
Compañia: INSTITUTO TECNICO DE ESTUDIOS ADMINISTRATIVOS 

a INTEA S.A. 

. ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución con 
la modificación constante en el Articulo Primero; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

      
    

Despacho. 

0 CUMPLIDO, 7 te 

COMUNIQUE rmada en la Superinten- 
dencia de Compañias eQuil, a 

27 FEB. 1992 

SUBINTÉNDENTE DE DERECHO SOCIÉTARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPANIAS DE! GUAYAQUIL 

So NRAV/AJGÓD/CI 
DL:A1I     

  

QINSEFZODS que emm fon de hey, queda inserita la presente Roap- 
lucida de fojas CAS a S.M0, alimero 2.211 del Begíctro Mereantél 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercanti del Cámán 
do A 

 


